
ŠKOLNÍ PROGRAM ENVIRONMENTÁLNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ, VÝCHOVY A OSVĚTY 

Školní rok 2021/2022 – 2. pololetí 

V 2. pololetí proběhne v naší mateřské škole spousta akcí, které jsou součástí programu 

environmentálního vzdělávání. 

V tomto pololetí máme v plánu s Ekotýmem dokončit plán činností, který se nám v první půlce 

školního roku nepodařilo dokončit vlivem vyšší nemocnosti dětí. Zaměříme se na plnění stanovených 

úkolů a završíme zbývajících 5 kroků Ekoškoly. Plánujeme uskutečnit akci Ekotýmu s rodiči a na 

finální verzi této akce se budeme radit s dětmi. V rámci zapojení do programu Recyklohraní máme 

v úmyslu odeslat sesbírané baterie. Zvažujeme se i zapojit do některého dalšího úkolu v rámci 

programu Recyklohraní.  

Doufáme, že se nám podaří uskutečnit schůzka dospělého Ekotýmu na kterém si představíme plány 

pro letošní půlrok. 

 

OČEKÁVANÉ VÝSTUPY: 

- orientovat se bezpečně ve známém prostředí i v životě tohoto prostředí 

- mít povědomí o významu životního prostředí (přírody i společnosti) pro člověka, uvědomovat si, že 

způsobem, jakým se dítě i ostatní v jeho okolí chovají, ovlivňují vlastní zdraví i životní prostředí 

- rozlišovat aktivity, které mohou zdraví okolního prostředí podporovat a které je mohou poškozovat, 

všímat si nepořádků a škod, upozornit na ně 

- pomáhat pečovat o okolní životní prostředí (dbát o pořádek a čistotu, nakládat vhodným 

způsobem s odpady, starat se o rostliny, spoluvytvářet pohodu prostředí, chránit přírodu v okolí, živé 

tvory apod.) 

- vnímat, že svět má svůj řád, že je rozmanitý a pozoruhodný, nekonečně pestrý a různorodý – jak svět 

přírody, tak i svět lidí (mít elementární povědomí o existenci různých národů a kultur, různých 

zemích, o planetě Zemi, vesmíru apod.) 

- všímat si změn a dění v nejbližším okolí 

 

 

 

  



INTEGROVANÝ BLOK: 

ZIMA – LODIČKA ZIMNÍCH RADOSTÍ 

ÚNOR 

9. 2. – Živá zvířátka ve školce – naučný program pro děti 

Děti budou mít možnost na vlastní oči vidět zvířata, která běžně nepotkávají. Budou moci si na ně 

sáhnout a získají nové informace o nich.  

 

BŘEZEN – LODIČKA ZIMNÍCH RADOSTÍ 

9. 3. – „Ptačí pohádka“ – divadlo ve školce 

Při tomto divadelním představení získají děti zábavnou formou poznatky o tom, jak se starat o ptáčky 

v zimě a čím je můžeme krmit. 

 

VESELÁ JARNÍ LODIČKA 

18. 3. – Vítání Jara – dopolední akce pro děti na školní zahradě 

Společná akce na školní zahradě, kdy se rozloučíme se zimou a veselými písničkami a básničkami 

přivítáme Jaro! Každá třída dostane drobný přírodní dárek. 

21. 3. – „Voda nad zlato“ – interaktivní pořad pro děti – CH, Ž 

Program bude zaměřený pro nejmenší děti. Obsahem bude uvědomit si důležitost vody, jak s ní 

neplýtvat a jaký máme koloběh vody. 

22. 3. - Den vody – aktivity na jednotlivých třídách    

 

V rámci dne vody si v jednotlivých třídách budeme povídat o významu vody v životě. Budeme dělat 

různé pokusy, tvoření, pracovní listy s tématikou vody. 

 

21. 3. – „Voda nad zlato“ – interaktivní pořad pro děti – MK, D 

 

Program bude zaměřený pro nejstarší děti. Obsahem bude uvědomit si důležitost vody, jak s ní 

neplýtvat a jaký máme koloběh vody. 

 

DUBEN  

22. 4. - Celodenní projekt ke Dni Země – dopoledne na zahradě školky 

 

Projekt bude probíhat na naší zahradě, kde děti plní různé úkoly vztahující se k tématu Země. Díky 

tomu si děti uvědomí, jak se starat o naše prostředí, jak pečovat o naší Zemi.  

 

28. 4/29.4. - „Včelí království“ – naučný program se živými včeličkami 

 

Program bude probíhat venku, kde se děti dozví nové informace o včelařství a uvidí naživo, jak se 

včelaři starají o včely. 

 

 

 



28. 4.  Pálení čarodějnic na zahradě školky s rodiči od 17:00 hodin 

Společná akce s rodiči na zahradě MŠ, kde si vyrobíme čarodějnici z použitých materiálů a poté ji 

symbolicky upálíme. Chybět nebude ani bohaté občerstvení.  

 

KVĚTEN  

18. 5. - „ O Indii“ – multikulturní interaktivní program – MK, D 

 

Edukativní program pro nejstarší děti, který je na základě fotografií či videí provede životem v cizí 

zemi na druhé straně polokoule. Získají zajímavé  informace o jejich kultuře, jídle, historii, památkách 

atd.  

 

21. 5. - Jarní brigáda s rodiči – natírání herních prvků 

 

Jednu květnovou sobotu se společně sejdeme s rodiči na naší krásné zahradě a budeme ji zvelebovat 

(vytrhávání plevele, natírání herních prvků, zalévání rostlin). 

 

ČERVEN – LETNÍ LODIČKA NA CESTĚ KOLEM SVĚTA 

 

21. 6. - Vítání Léta – dopolední akce pro děti na zahradě MŠ 

 

Celá školka přivítá začátek léta na školní zahradě. Povíme si charakteristické rysy vztahující se k létu a 

písničkou ho zavoláme.  

 

Všechny uvedené akce a jejich uskutečnění musí být v souladu dle situace a vládních 

nařízení v souvislosti s opatřeními COVID – 19. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


